toutes opérations mobilières et immobilières, participer à tous projets de recherche et développement, 

ainsi que procéder à toute autre opération de nature à favoriser directement ou indirectement la 
réalisation de son objet social. 

Article 5. CAPITAL ET CLASSES D’ACTIONS 

5.1 Le capital de la Société s’élève à un milliard deux cent trente-huit millions six cent huit 
mille trois cent quarante-quatre euros douze cents (EUR 1.238.608.344,12). Il est représenté par deux 

milliards dix-neuf millions deux cent quarante et un mille neuf cent septante-trois (2.019.241.973) actions 
sans valeur nominale, qui représentent chacune une part égale du capital (les Actions). Le capital a été 

entièrement et inconditionnellement souscrit et est entièrement libéré. 
5.2 Il y a deux classes d’Actions. Toutes les Actions sont des actions ordinaires (les Actions 

Ordinaires), à l’exception de deux cent quatre-vingt-deux millions quarante-cinq mille quatre cent trois 

(282.045.403) Actions (les Actions Restreintes). Les Actions Restreintes seront toujours sous forme 
nominative et ne seront pas cotées ni admises à la négociation sur un marché réglementé ou non-

réglementé. Les titulaires d’Actions Restreintes sont dénommés ensemble les Actionnaires Restreints.